
P06 – VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 
 
Dodavatel "[doplní účastník]" , se sídlem "[doplní účastník]" , identifikační číslo: 
"[doplní účastník]"  jako účastník soutěže o návrh s názvem „Předprostor Domu umění a park 
Koliště I" zadavatele Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, 
IČO: 449 92 785 (dále jen „Zadavatel“), jehož jménem/za něhož jedná "[doplní účastník]"  

______________________________________________________________________________ 

 
Já, níže podepsaný "[doplní účastník]" bydlištěm "[doplní účastník]" jako účastník soutěže o návrh 
s názvem „Předprostor Domu umění a park Koliště I" zadavatele Statutární město Brno, se 
sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO: 449 92 785 (dále jen „Zadavatel“) 
 
 
 
(dále jen „Účastník“) 
 
tímto čestně prohlašuje, že: 
 

a) nikdo z autorů, popř. spoluautorů soutěžního návrhu a jejich spolupracovníků 
uvedených v žádosti o účast (popř. v rámci potvrzení účasti, jde-li o vyzvané účastníky 
Soutěže) v Soutěži a v případě právnických osob též nikdo ze statutárních orgánů: 
 
a.1) se bezprostředně nezúčastnil přípravy soutěžního zadání a na vyhlášení 

Soutěže s výjimkou osob, které připravovaly mapové nebo analytické 
podklady;  
 

a.2) není osobou uvedenou v § 8 a 9 Soutěžního řádu České komory architektů, s 
výjimkou osob, které připravovaly mapové nebo analytické podklady; 
 

a.3) není manželem, příbuzným, sešvagřeným v prvním stupni, trvalým 
projektovým partnerem, bezprostředním nadřízeným nebo spolupracovníkem 
vyloučených osob,  
 

a.4) není členem samosprávných orgánů Zadavatele nebo zaměstnancem úřadů 
Zadavatele nebo právnických osob zřízených Zadavatelem, které se podílely na 
projednávání a schvalování Soutěžních podmínek, soutěžního zadání anebo se 
budou podílet na projednávání a schvalování výsledků Soutěže, výsledků řízení 
o zadání a výsledků Následné zakázky zadané v návaznosti na Soutěž. 

 
b) je způsobilým ve smyslu § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“); 
 

c) splňuje požadavek dle § 77 odst. 1 ZZVZ; 
 
d) je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu Soutěže, tj. disponuje 

příslušným živnostenským oprávněním či licencí, a to alespoň pro živnost „Projektová 
činnost ve výstavbě“, nebo má sídlo v zemi, kde takové oprávnění či licence nejsou 
vyžadovány, nebo je fyzickou osobou, která vykonává činnost dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o výkonu povolání“), a to jako „svobodný architekt“ nebo „svobodný inženýr“; 

 

Okomentoval(a): [KŽ1]: Dle právní formy účastníka 
zvolí Účastník odpovídající záhlaví svého čestného 
prohlášení pod, nebo nad čarou. Nehodící se variantu 
vymaže. 
 
Právnická osoba vyplní záhlaví nad čarou. 
 
Fyzická osoba vyplní záhlaví pod čarou. 
 
  

Okomentoval(a): [TP2]: V případě, že je účastníkem 
více fyzických osob, musí každá fyzická osoba prokázat 
čestným prohlášením splnění podmínek pod písm. a) a 
b). 
 
Ostatní podmínky uvedené pod písm. c) až e) stačí, 
když prokáže pouze jedna z těchto fyzických osob. 

Okomentoval(a): [TP3]: V případě, že je účastníkem 
více právnických osob, musí každá právnická osoba 
prokázat čestným prohlášením splnění podmínek pod 
písm. a) až c). 
 
Ostatní podmínky uvedené pod písm. d) a e) stačí, když 
prokáže pouze jedna z těchto právnických osob.  



e) má k dispozici pro realizaci návrhu v realizačním týmu právě tuto osobu: 
 

1. ARCHITEKT  
Jméno a příjmení: "[doplní účastník]", 
 
 
přičemž 
 
Architekt je autorizovanou osobou ve smyslu § 4 odst. 1 Zákona o výkonu 
povolání, příp. autorizovaným architektem podle práva státu, jehož je občanem nebo 
v němž má své sídlo, přičemž číslo autorizace této osoby je: "[doplní účastník]"; 
 
 

 
 
 
 
 
V "[doplní účastník]"  dne "[doplní účastník]"  

 
 
 
 
 
 

Podpis 
 
 

.......................................................... 
"[Název účastníka/Jméno a příjmení]"  

"[Funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka]"  
 

Okomentoval(a): [TP4]: Účastník může disponovat 
realizačním týmem o více osobách, ale zde uvádí právě 
jednu osobu „Architekta“, která splňuje požadované 
podmínky, a to i v případě, že je účastníkem více 
fyzických nebo právnických osob.  
 
Tato osoba, jejichž prostřednictvím prokazuje účastník 
splnění podmínek pod písm. e) se bude na soutěžním 
návrhu podílet jako autor nebo spoluautor, a proto 
bude uvedena jako autor nebo spoluautor rovněž 
v příloze P05 – Vzor údajů o účastníkovi Soutěže (Viz 
4.3.2 Soutěžních podmínek). 
 
Účastník je povinen realizovat plnění Následné 
zakázky prostřednictvím této osoby, jejichž 
prostřednictvím prokazuje účastník splnění podmínek 
pod písm. e), (Viz 4.3.2 Soutěžních podmínek). 


